PORTARIA INTERNA Nº 052/2024

Expediente PROA/RS Nº 24/1950-0001050-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL - UERGS,

no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto

Estadual Nº 43.240/04, DESIGNA os(as) abaixo relacionados(as), sob a coordenação da

primeira, para comporem o Grupo de Trabalho para efetuar diagnóstico situacional da

Unidade da Uergs em Guaíba, por prazo de 180 dias, a contar da publicação.

Coordenação de Áreas das Ciências Exatas e Engenharias

• Débora Vom Endt, matrícula Nº 3053083/01.

Coordenação de Áreas das Ciências Humanas

• Vania Roseli Correa de Mello, matrícula Nº 2842254/02.

Coordenação de Planejamento e Desenvolvimento Institucional

• Estéfani Sandmann de Deus, matrícula Nº 4454383/01.

Direção Regional da Região I

• Ana Lucia Kern, matrícula Nº 3051978/01.

Coordenação de curso de Engenharia de Computação

• Adriane Parraga, matrícula Nº 3213315/01.

Coordenação de curso de Mestrado Formação Docente para Ciências,

Tecnologias, Engenharias e Matemática

• Débora da Silva Motta Matos Nº 3905535/01.

Representantes discentes

• Eduardo Padilha da Costa Silva, CPF Nº 875.786.890-53.

• João Henrique Kerstner Pereira da Silva, CPF Nº 876.714.840-91.

• Marco Antônio Santos da Silva, CPF Nº 851.137.780-87.

Representante do corpo técnico e administrativo

• Newton Paulo Ávila Ferrão, matrícula Nº 3086135/01.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se à Coordenação do GT.

Porto Alegre, 18 de outubro de 2024.

Leonardo Alvim Beroldt da Silva

Reitor